
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

 NR XXXVI/235/2021 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 212, 235, 236, 
237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVII/169/2020 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021, 
zmienionej Uchwałą Nr XXVIII/177/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
26 stycznia 2021r., Zarządzeniem Nr 116.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
29 stycznia 2021r., Uchwałą Nr XXIX/180/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
11 lutego 2021r., Zarządzeniem Nr 120.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
25 lutego 2021r., Uchwałą Nr XXX/183/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
23 marca 2021r., Zarządzeniem Nr 129.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
15 kwietnia 2021r., Uchwałą Nr XXXI/194/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 kwietnia 2021r., Zarządzeniem Nr 136.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
31 maja 2021r., Uchwałą Nr XXXII/199/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
08 czerwca 2021r., Zarządzeniem Nr 137.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
22 czerwca 2021r., Uchwałą Nr XXXIII/216/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 lipca 2021r., Zarządzeniem Nr 142.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
19 sierpnia 2021r., Uchwałą Nr XXXIV/225/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
21 września 2021r., Zarządzeniem Nr 146.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
30 września 2021r., Uchwałą Nr XXXV/228/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
26 października 2021r.,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się  
o kwotę 6 044,63 zł do kwoty 31 161 009,99 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się  
o kwotę 6 044,63 zł do kwoty 30 246 777,99 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B00B004B-72BD-428B-8A1E-A716B625C186. Podpisany Strona 1



756 75618 0270  6 044,63 6 044,63 

4. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 6 044,63 zł do kwoty 33 452 155,83 zł. 

5. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 3 044,63 zł do kwoty 29 066 715,90 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się 
o kwotę 3 000,00 zł do kwoty 4 385 439,93 zł. 

7. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

600 60016 6050  3 000,00 748 622,98 
750 75023 4140  1 000,00 6 500,00 
750 75023 4430 4 000,00  8 000,00 
801 80146 4300  80,00 4 051,00 
801 80146 4700 80,00  12 918,00 
851 85153 4210 1 269,38  730,62 
851 85153 4300 300,00  700,00 
851 85154 4210  6 814,01 25 279,09 
851 85154 4300  800,00 7 300,00 

8. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych  
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zwiększono zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej 
Nr 492635P w miejscowości Bylice- Kolonia” o kwotę 3 000,00 zł, do kwoty 
357 350,00 zł. 

9. W § 10 uchwały budżetowej dokonano zmian w sposób następujący: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B00B004B-72BD-428B-8A1E-A716B625C186. Podpisany Strona 2



„§ 10. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: Dochody z tytułu 
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
62 671,98 zł, przeznacza się na realizację programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania 
narkomanii. Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 6 044,63 zł, przeznacza się 
na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w wysokości 5 673,10 zł, przeznacza się na 
realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Wydatki w kwocie 74 389,71 zł przeznacza się na: 

1) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 72 959,09 zł, 

2) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii 
w wysokości 1 430,62 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B00B004B-72BD-428B-8A1E-A716B625C186. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- rozdziale 75618- wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw- wprowadzono planowane 
dochody w § 0270 wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 6 044,63 zł. Po stronie dochodów 
i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem 
dysponentów na realizację zadań. W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano 
zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
o kwotę 3 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej 
Nr 492635P w miejscowości Bylice- Kolonia” o kwotę 3 000,00 zł, do kwoty 
357 350,00 zł, 

- rozdziale 75023- urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)- 
zwiększono planowane wydatki w § 4140 wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 1 000,00 zł oraz zmniejszono 
planowane wydatki w § 4430 różne opłaty i składki o kwotę 4 000,00 zł, 

- rozdziale 80146- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli- zmniejszono 
planowane wydatki w § 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej o kwotę 80,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki 
w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 80,00 zł (zmian dotyczy Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Barłogach), 

- rozdziale 85153- zwalczanie narkomanii- zmniejszono planowane wydatki 
w łącznej kwocie 1 569,38 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 1 269,38 zł, 4300 zakup usług pozostałych 
o kwotę 300,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B00B004B-72BD-428B-8A1E-A716B625C186. Podpisany Strona 1



- rozdziale 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi- zwiększono planowane 
wydatki w łącznej kwocie 7 614,01 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6 814,01 zł, 4300 zakup usług 
pozostałych o kwotę 800,00 zł. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków 
inwestycyjnych  i majątkowych” wprowadzono zmiany: w dz. 600 rozdziale 
60016 w § 6050: zwiększono zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 
gminnej Nr 492635P w miejscowości Bylice- Kolonia” o kwotę 3 000,00 zł, do 
kwoty 357 350,00 zł. W § 10 uchwały budżetowej dokonano zmian w sposób 
następujący: § 10 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: „Dochody z tytułu 
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
62 671,98 zł, przeznacza się na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania narkomanii. Wpływy 
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w wysokości 6 044,63 zł, przeznacza się na realizację programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 5 673,10 zł, przeznacza się na 
realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Wydatki w kwocie 74 389,71 zł przeznacza się na: realizację programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 72 959,09 zł, 
realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii 
w wysokości 1 430,62 zł.” Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany 
w budżecie i planie finansowym poszczególnych jednostek organizacyjnych 
gminy zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B00B004B-72BD-428B-8A1E-A716B625C186. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Ustęp 9 zm. Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 9 zm. Paragraf 10 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

